Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Астаховская средняя

общеобразовательная школа Каменского района Ростовской области

347852, Ростовская область, Каменский район, п. Молодежный ул. Достоевского, 12

ПРИКАЗ

04.09.2024г.                           №166

Об утверждении графика

проведения мероприятий

по оценке качества подготовки

 обучающихся и реализации

 образовательных программ

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1

статью 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации" (последняя редакция), письмом Министерства Просвещения России № СК-

228/03 от 06 августа 2021 года, письмом Рособрнадзора №01-169/08-01 от 06 августа 2021

года «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2021-2022 учебного года», Положением о формах, периодичности и

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по

основным общеобразовательным программам, утвержденным приказом №138 от

30.08.2024 г. МБОУ Астаховской СОШ, в целях получения объективной информации о

результатах качества обучения

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить график проведения мероприятий по оценке качества подготовки

обучающихся и реализации образовательных программ в 2024/2025 учебном году
(Приложение №1)

2. Назначить ответственного за проведение мероприятий по оценке качества

подготовки обучающихся и реализации образовательных программ в 2024/2025
учебном году Пимонову Ж.В. – заместителя директора.

3.  Учителям-предметникам при планировании единого графика оценочных процедур
учитывать следующие рекомендации:

а) проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени,

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного

предмета в данной параллели в текущем учебном году;

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;

- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры

в день;

- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии

с образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий

конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных

или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения

оценочной процедуры;

- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в

рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся,

формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов

учителем, разбор ошибок, допущенных обучающимися при выполнении работы,

отработка выявленных проблем, при необходимости – повторение и закрепление

материала;

- не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями,

полученные в результате ксерографии (возможно использование материалов,

распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских бланков,

учебников, записей на доске и т.п.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:      ___________ Перепелицын А.В.

С приказом ознакомлены:

_____________  Пимонова Ж.В.

_____________  Диченская И.Н.

                                                                                                     _____________ Грабар Л.М.

                                                                                                            _____________ Шляхтина И.В.

                                                                                                              _____________ Литвинова А.И.

                                                                                                     _____________ Палкина И.В.

                                                                                                      _____________ Воликова О.В.

                                                                                                      _____________ Бирючина Е.С.

                                                                                                     _____________  Киселева Е.А.

                                                                                                      _____________  Строговец В.В.

                                                                                                           _____________ Голубина М.Ю.

                                                                                                   _____________  Ярцева И.В.

                                                                                                                 _____________  Касторнова В.М.

                                                                                                         ____________ Колесникова Т.Д.

                                                                                                      _____________ Морозова И.В.

                                                                                                       _____________ Сидоренко Е.Н

                                                                                                     _____________ Киреева О.О.

Приложение № 1 к приказу №166

 от 04.09.2024г

График оценочных процедур в МБОУ Астаховской СОШ  на 1 полугодие 2024-2025 уч.г.

                                                                                                         1 класс
Период проведения оценочной

процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

Изобразительное искусство

Музыка

Труд (технология)

Физическая культура

                                                                                                                  2 класс

Период проведения оценочной

процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык       02.10

22.10

2       06.12 1

Литературное чтение   30.09 1   15.10 1       23.12 1

Иностранный язык       16.10 1       11.12 1

Математика   10.09 1   25.10 1   25.11 1

Окружающий мир           13.11 1

Изобразительное искусство

Музыка
Труд (технология)

Физическая культура

 3 класс
Период проведения оценочной

процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

                                                                               3 класс

Русский язык   30.09 1           04.12 1

Литературное чтение       01.10 1   21.11 1   18.12 1

Иностранный язык   18.09 1   16.10 1       11.12 1

Математика   13.09 1   17.10 1       16.12 1

Окружающий мир           22.11 1

Изобразительное искусство

Музыка
Труд (технология)

Физическая культура

           4 класс
Период проведения оценочной

процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык   19.09 1   24.10 1       24.12 1

Литературное чтение   30.09 1   21.10 1   15.11 1   20.12 1

Иностранный язык   18.09 1   16.10 1       11.12 1

Математика   13.09 1   10.10 1   14.11 1   19.12 1

Окружающий мир               25.12 1

Изобразительное искусство

Музыка
Труд (технология)

Физическая культура

5 класс
Период проведения оценочной

процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык   12.09 1   24.10    21.11 1   10.12 1
Литература               20.12 1
Иностранный язык   19.09 1   16.10 1       11.12 1
Математика   23.09 1   14.10 1   27.11 1   17.12 1
История               09.12 1

География               16.12 1
Биология               18.12 1
Изобразительное искусство
Музыка
Труд (технология)
Физическая культура
ОДНКНР               12.12 1

6 а, 6 б класс
Период проведения оценочной

процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык   16.09 1   18.10 1   21.11 1   10.12

26.12

2

Литература
Иностранный язык   19.09 1   17.10 1       12.12 1
Математика   26.09 1   24.10 1       23.12 1
История               17.12 1
Обществознание               6б-18.12

6а-19.12

1

География   24.09 1       12.11 1
Биология       02.10 1       11.12 1
Изобразительное искусство
Музыка
Труд (технология)
Физическая культура

ОДНКНР               6а-05.12

6б-13.12

1

7 класс
Период проведения оценочной

процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык   17.09 1   08.10 1       02.12

23.12

2

Литература               27.12 1
Иностранный язык   19.09 1   17.10 1       12.12 1
Алгебра   27.09 1   18.10 1   22.11 1   17.12 1
Геометрия       02.10 1       04.12 1
Вероятность и статистика               20.12 1
Информатика
История               16.12 1
Обществознание               19.12 1
География       01.10 1       10.12 1
Физика
Биология       09.10 1       11.12 1
Изобразительное искусство
Музыка
Труд (технология)
Физическая культура

8а,б класс
Период проведения оценочной

процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык   17.09 1   16.10 1       26.12 1
Литература               25.12 1
Иностранный язык   19.09 1   17.10 1       12.12 1
Алгебра       07.10 1   19.11 1   10.12 1
Геометрия       18.10 1       18.12 1
Вероятность и статистика               04.12 1
Информатика   30.09 1   8а-

08.10

1       8а-08.10 1

История               16.12 1
Обществознание               19.12 1
География   24.09 1           03.12 1
Физика               8а-06.12

8б-11.12

1

Химия           8а-21.11

8б-22.11

1   17.12 1

Биология       04.10 1       13.12 1
Музыка
Труд (технология)
Физическая культура
Основы безопасности и защиты

Родины

9 класс
Период проведения

оценочной процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык   18.09 1           04.12 1
Литература
Иностранный язык   19.09 1   17.10 1       12.12 1
Алгебра       01.10 1   13.11 1   17.12 1
Геометрия           08.11 1   19.12 1
Вероятность и статистика
Информатика               10.12 1
История               18.12 1
Обществознание               20.12 1
География   30.09 1           09.12 1
Физика           18.11 1
Химия       02.10 1       11.12 1
Биология       03.10 1       13.12 1
Труд (технология)
Физическая культура
Основы безопасности и

защиты Родины

10 класс
Период проведения

оценочной процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык               09.12 1

Литература               12.12 1

Иностранный язык   20.09 1   18.10 1       13.12 1

Алгебра и начала

математического анализа

          19.11 1   24.12 1

Геометрия           22.11 1

Вероятность и статистика               25.12 1

Информатика

История               16.12 1

Обществознание               19.12 1

География       01.10 1       10.12 1

Физика           20.11 1

Химия       03.10 1       05.12 1

Биология       04.10 1       06.12 1

Физическая культура

Основы безопасности и

защиты Родины

Индивидуальный проект

 11 класс
Период проведения

оценочной процедуры
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

П
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е

О
О

В
се

го

Русский язык           26.11 1

Литература               18.12 1

Иностранный язык   20.09 1   18.10 1       13.12 1

Алгебра и начала

математического анализа

  25.09 1       25.11 1

Геометрия               19.12 1

Вероятность и

статистика

              20.12 1

Информатика               09.12 1

История               17.12 1

Обществознание               11.12 1

География       04.10 1       06.12 1

Физика       09.10 1       05.12 1

Химия       02.10 1       04.12 1

Биология       03.10 1       10.12 1

Физическая культура

Основы безопасности и

защиты Родины